

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2022 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 52/2022
Processo de Licitação: 52/2022
Data do Processo: 15/02/2022

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de uso e consumo, higiene e limpeza para o prédio sede e demais secretaria do Município de Nova Veneza/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 25 de Fevereiro de 2022, às 13:35 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 60/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 52/2022, Licitação nº 52/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6216 - ISAURO KIRCHNER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafão fabricado em resina virgem, com tampa de pressão e lacre, contendo 20 (vinte) litros, com validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega, sem casco.	UND	470,00	GRAVATAL	0,0000	10,00	4.700,00
4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, com aspecto homogêneo, embalado à vácuo, sabor predominante de café arábica, admitindo-se mistura de café conilon em até 20% e o máximo de 20% de PVA (grãos pretos, verdes e ardidos), tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade igual a 5 (cinco), pacote de 500G, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constatao data de fabricação e validade nos pacotes individuais, com selo de pureza da ABIC. Marcas pré-aprovadas: Melitta, 3 Corações, Pilão, Caboclo.	UND	560,00	MARATA	0,0000	14,50	8.120,00
9	Filtro de Papel 103 (ideal para preparar 1000ml ou 20 xícaras), de cor predominantemente branca. Possuir microfuros e dupla costura, 100% fibras celulósicas. Caixa com 30 unidades.	UND	50,00	BRIGITA	0,0000	3,50	175,00
11	Vinagre fermentado acético de álcool, água e conservante INS 224, acidez 4,0%. Embalagem de 750 ml.	UND	10,00	HEINING	0,0000	1,88	18,80
12	Bicarbonato de sódio 100% puro. Embalagem de 1 kg.	UND	5,00	CHELLI	0,0000	2,50	12,50
13	Garrafa Térmica de inox de 1,8 litros, acabamento liso, sem decorações. De bomba com pressão, com jato forte e preciso ao bombear. Conservação térmica: 12hs quente e 24hs frio, isolamento térmico de ampola de vidro, material externo plástico, livre de BPA, material atóxico.	UND	5,00	INVICTA	0,0000	80,00	400,00
21	PAPEL HIGIÊNICO PEQUENO. Papel higiênico branco, folha dupla, de qualidade, picotado, gofrado, macio, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, produto 100% celulose virgem, rolo com no mínimo 30 metros, pacote com 4 rolos. Produto biodegradável. Fardo 16 pacotes x 4 und x 30m x 10 cm.	PCT	110,00	FOLHALEV	0,0000	50,00	5.500,00
22	Detergente líquido, embalagem deverá conter os dados da identificação, procedência, número de lote e validade, para limpeza de utensílios de processamento de alimentos. Embalagem de 5 litros	UND	30,00	ROSSI	0,0000	10,00	300,00
24	Detergente Clorado, embalagem de 5 litros, embalagem deverá conter os dados da identificação, procedência, número de lote e validade, ideal para limpeza e desinfetar de banheiros, pisos entre outros. Líquido concentrado e incolor.	UND	25,00	ROSSI	0,0000	15,00	375,00
25	Amaciante diluído, que penetra facilmente nas fibras das roupas, com alto nível de ingredientes suavizantes, mantendo as cores vibrantes. Embalagem deverá conter os dados da identificação, procedência, número de lote e validade, para tecidos em gerais. Embalagem de 5 litros.	UND	5,00	ROSSI	0,0000	10,00	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2022 - PR

Processo Administrativo: 52/2022
Processo de Licitação: 52/2022
Data do Processo: 15/02/2022

Folha: 2/4

Participante: 6216 - ISAURO KIRCHNER - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	CLORO liquido/hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo 3,0% a 3,5%, embalagem deverá conter registro da Anvisa, embalagem deverá conter os dados da identificação, procedência, número de lote e validade. Embalagem de 5 litros	UND	200,00	ROSSI	0,0000	13,93	2.786,00
28	Desinfetante, líquido concentrado, essência fora com ação bactericida, para limpeza de sanitários, pias, ralos e outros, a embalagem deverá conter os dados da identificação, procedência, número de lote e validade. Embalagem de 5 litros.	UND	200,00	ROSSI	0,0000	12,00	2.400,00
31	LIMPA VIDROS - 500ML	UND	50,00	VITREO	0,0000	6,00	300,00
34	Álcool em gel para uso em geral, 70° INPM, Álcool etílico hidratado, limpa e desinfeta. Refil com 480g, embalagem deverá conter os dados da identificação, procedência, número do lote e validade.	UND	250,00	ARARAS	0,0000	5,90	1.475,00
35	ALCOOL 70% LÍQUIDO - 1 LITRO	UND	240,00	ARARAS	0,0000	7,00	1.680,00
36	Vassoura a moda antiga, com cerdas de palha e cabo fixo, com 5 fios.	UND	40,00	DA CASA	0,0000	30,00	1.200,00
39	PANO DE LIMPEZA, SACO DE ALGODÃO CRU NA COR BRANCA (TAMANHO MÍNIMO 70X50 CM).	UND	50,00	PANOSUL	0,0000	4,97	248,50
40	PANO DE COPA E COZINHA, composto de 100% algodão alvejado, medindo aproximadamente (47x70) cm, com variação de até 10% de oscilação nas medidas, com bainha, na cor branca, embalado em saco plástico transparente, sem estampa.	UND	40,00	PANOSUL	0,0000	3,93	157,20
44	Pá para lixo, com cabo curto de madeira ou alumínio, produzida com material sintético altamente resistente com tamanho 32 cm x 24 cm x 5 cm.	UND	5,00	BOOMPACK	0,0000	4,00	20,00
45	Rodo multiuso duplo, 45 cm, lâmina dupla de EVA para desempenho superior ao puxar, cabo de aço ou madeira resistente, medindo 117,5 cm.	UND	10,00	BOOMPACK	0,0000	10,00	100,00
Total do Participante ----->							30.018,00

Participante: 9965 - MERCEARIA LA GONDOLA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Água Mineral sem gás; acondicionada em garrafa pet, tampa c/rosca e lacre; contendo 500 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega; pacote com 12 unidades; suas condições deverão estar de acordo com o (dec. 3029 de 16/04/99) e (rdc n.º 274, de 22/09/2005) e suas alterações posteriores.	UND	90,00	DA GUARDA	0,0000	14,49	1.304,10
3	Água Mineral com gás; acondicionada em garrafa pet, tampa c/rosca e lacre; contendo 500 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega; pacote com 12 unidades; suas condições deverão estar de acordo com o (dec. 3029 de 16/04/99) e (rdc n.º 274, de 22/09/2005) e suas alterações posteriores.	UND	90,00	DA GUARDA	0,0000	14,96	1.346,40
5	AÇÚCAR - 1 KG	UND	350,00	ALTO ALEGRE	0,0000	4,49	1.571,50
6	LEITE INTEGRAL TIPO LONGA VIDA - 1LT	UND	700,00	LATVIDA	0,0000	3,77	2.639,00
7	Copo Descartável 180ml aprovado ABNT. Caixa com 2.500 unidades.	UND	20,00	BOMPACK	0,0000	114,97	2.299,40
8	COPO DESCARTÁVEL 50ML APROVADO ABNT CAIXA C/5000 UNIDADES	CX	5,00	BOMPACK	0,0000	129,88	649,40
10	Guardanapo de papel com a cor branca, medindo 24x22cm pacote com 50 unidades.	UND	5,00	VIRTUS	0,0000	1,37	6,85
20	Vinagre fermentado acético de álcool, água e conservante INS 224, acidez 4,0%. Embalagem de 750 ml.	UND	460,00	VIRTUS	0,0000	8,96	4.121,60
23	PAPEL TOALHA. Papel toalha, folha intercalada 100% fibra natural, (virgem), cor branca alta alburna 100% de fibras naturais sem pigmentação oriunda da utilização de apares de material impresso, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, macio, com resistência ao úmido medindo 23 cm x 20 cm, com duas dobras, gramatura de aproximadamente 24, embalagem de papel com 1.000 folhas acondicionados em pacotes com 5 maços.	UND	40,00	MAIS LIMP	0,0000	19,95	798,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2022 - PR

Processo Administrativo: 52/2022
Processo de Licitação: 52/2022
Data do Processo: 15/02/2022

Folha: 3/4

Participante: 9965 - MERCEARIA LA GONDOLA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Água Sanitária embalagem deverá conter registro da Anvisa, embalagem deverá conter os dados da identificação, procedência, número de lote e validade. Embalagem de 5 litros	UND	40,00	MAIS LIMP	0,0000	9,99	399,60
29	Sabão em pó 1kg, apresentar aroma agradável, qualidade de múltipla ação com ante odores e poder de limpeza	UND	70,00	ASSIM	0,0000	5,99	419,30
30	SAPONACEO CREMOSO 300ml	UN	50,00	CIF	0,0000	5,95	297,50
32	Pedra Sanitária Odorizante de 20g. Caixa contendo pedra odorizante com suporte plástico.	UND	210,00	CASA	0,0000	1,69	354,90
33	Neutralizador de odores em spray de diversas fragrâncias, embalagem deverá conter os dados da identificação, procedência, número do lote e validade.	UND	100,00	BOM AR	0,0000	8,96	896,00
37	Esponja de espuma para limpeza dupla face, um dos lados espuma de poliuretano amarela e outro de material abrasivo verde, embalagem com 4 unidades.	UND	40,00	BRILHUS	0,0000	1,79	71,60
38	ESPONJA DE LA DE AÇO C/ 8 UND	PCT	5,00	ASSOLAN	0,0000	1,49	7,45
46	Palha de aço fina para remover excessos de tintas e vernizes, ferrugem e papel de parede, limpar assoalhos, aparar gesso e canos de ferro. Embalagem de 25 gramas.	UN	10,00	AÇO	0,0000	1,48	14,80
47	Luva nitrílica, ambidestra, fabricada com corante fotossensibilizador com ação antimicrobiana, levemente texturizada nas pontas dos dedos, possuindo eficiência bactericida e virucida. Tamanho G. Caixa com 100 unidades.	UND	1,00	BOMPACK	0,0000	39,89	39,89
48	Luvas descartáveis, ambidestra fabricadas em látex, com pó bioabsorvível, superfície lisa. Tamanho G. Caixa com 100 unidades.	UND	2,00	BOMPACK	0,0000	37,19	74,38
49	Óleo de peroba, utilizado para conservar, limpar, lustrar e renovar todos os tipos de madeira. Protegendo contra ação do tempo, móveis, portas, janelas, lambris, portões, ferragens e artefatos de madeira. Com odor agradável. Embalagem de 200 ml.	UND	5,00	PEROBA	0,0000	9,89	49,45
52	Inseticida aerossol à base de água que oferece proteção eficaz por até 12 horas, capaz de eliminar diversos tipos de insetos como moscas, pernilongos, mosquitos, muriçocas, baratas, aranhas e pulgas. Embalagem com 380 ml.	UND	5,00	RAID	0,0000	8,99	44,95
Total do Participante ----->							17.406,07

Participante: 11123 - NICOLAU SATURNINO VIEIRA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	SACO DE LIXO 30L. Saco plástico para lixo com capacidade para 30 litros, na cor preta, reforçado, de polipropileno. Fardo com 100 unidades. O material não deve expelir odor desagradável. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT	UND	50,00	MC	0,0000	117,00	5.850,00
15	SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS, 10 MICRAS COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, E POLIPROPIENO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR.	UND	25,00	MC	0,0000	131,00	3.275,00
16	SACO DE LIXO 100L. Saco plástico para lixo com capacidade para 100 litros, na cor preta, reforçado, de polipropileno. Fardo com 100 unidades. O material não deve expelir odor desagradável. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT.	PCT	15,00	MC	0,0000	163,00	2.445,00
17	SACO DE LIXO 150L. Saco plástico para lixo com capacidade para 150 litros, na cor preta, reforçado, de polipropileno. Fardo com 100 unidades. O material não deve expelir odor desagradável. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT.	PCT	15,00	MC	0,0000	181,00	2.715,00
18	SACO DE LIXO 200L. Saco plástico para lixo com capacidade para 200 litros, na cor preta, reforçado, de polipropileno. Fardo com 100 unidades. O material não deve expelir odor desagradável. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT.	PCT	35,00	MC	0,0000	204,99	7.174,65
19	SACO DE LIXO 300L. Saco plástico para lixo com capacidade para 300 litros, na cor preta, reforçado, de polipropileno. Fardo com 100 unidades. O material não deve expelir odor desagradável. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT.	PCT	15,00	MC	0,0000	283,00	4.245,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2022 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 52/2022
Processo de Licitação: 52/2022
Data do Processo: 15/02/2022

Folha: 4/4

Participante: 11123 - NICOLAU SATURNINO VIEIRA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	LIXEIRA DE METAL ARAMADO, cesto de lixo para escritório 10l. No formato redondo suas dimensões são 27 cm de altura por 24 cm de diâmetro.	UND	2,00	BOGU	0,0000	55,97	111,94
42	LIXEIRA QUADRADA Plástica 30 Litros Tampa Basculante Vai Vem. Cor preta.	UND	10,00	INJEPLASTEC	0,0000	51,20	512,00
43	PORTA SABONETE LIQUIDO ou Álcool Gel 500ml, podendo ser na cor branca ou transparente, com válvula pump.	UND	10,00	NOBRE	0,0000	11,77	117,70
Total do Participante ----->							26.446,29
Total Geral ----->							73.870,36

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 25 de Fevereiro de 2022

COMISSÃO:

Angélica Eyng - - Pregoeiro(a)
Joana Maccarini Torquato - - Membro
Julia Rodrigues Gava - - Membro
Jamile Brovedan Formigoni - - Membro
Carlos Luciano Savi - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GABRIEL FREITAS - - Representante
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - - Representante
EDUARDO KIRCHNER - - Representante